
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ремонтненская гимназия №1

ПРИКАЗ
23.10.2024 №147

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2024-2025 учебном году в МБОУ Ремонтненской гимназии №1.

В соответствии с планом работы ИМЦ РОО, приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок), постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), приказом МО РО от 23.09.2024г. №896 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», приказа РОО№ 259 от 15.10.2024 
и в целях реализации мероприятий по развитию системы с одаренными детьми: 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  муниципальный этап Олимпиады, Олимпиада) (Приложение №1).

2. Утвердить организационный комитет муниципального этапа Олимпиады в 
гимназии (Приложение №2).

3. Назначить Задорожнюю И.В., ЗД НМИР, ответственным за проведение 
муниципального этапа Олимпиады в МБОУ Ремонтненской гимназии №1

4. Провести на базе МБОУ Ремонтненской гимназии №1 муниципальный этап 
Олимпиады в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам, 
определенным пунктом 3 Порядка, в соответствии с требованиями к проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения Олимпиады 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

5. Время на решение заданий по каждому предмету определяется в соответствии с 
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году (Москва, 2024 год),

6. Педагогам, входящим в состав жюри для проверки олимпиадных работ (приложение 
№3) являться за 10 минут до начала (14:00) проверки работ в РОО, актовый зал РОО, 
по субботам проверка осуществляется в МБОУ Ремонтненской гимназии №1.

7. Бутко А.Н., ЗД ОБ гимназии обеспечить в аудитории, задействованной для



проведения муниципального этапа ВсОШ, офлайн видеонаблюдение.
07.1. В состав средств видеонаблюдения входят:
- ноутбуки, оснащенные web-камерой и встроенным микрофоном или стационарный 

персональный компьютер, оснащенный web-камерой и микрофоном или цифровые видеокамеры, 
допустимо использование видеорегистраторов;

- программное обеспечение для записи видео, установленное на ноутбуках (стационарных
ПК);

- источник бесперебойного питания для стационарных ПК, обеспечивающий его 
бесперебойную работу (при необходимости);

- монитор, клавиатура, мышь (при необходимости);
- USB-удлинитель (при необходимости);
- крепления для камер (при необходимости).
В 00 , в которой проходит олимпиада, должно находиться резервное оборудование из расчета 

1 ноутбук на аудиторию.
07.2. Средства видеонаблюдения размещаются в аудитории исходя из следующих требований:
- камеры видеонаблюдения следует устанавливать таким образом, чтобы свет из оконных 

проемов не создавал фоновой подсветки для камер;
- если камер 2, их следует устанавливать в разных углах аудитории;
- высота установки камер видеонаблюдения - не менее 1,5 метров от пола;
- угол поворота камер должен быть выбран таким образом, чтобы в аудитории не оставалось 

«слепых» зон, были видны рабочие места всех участников олимпиады, стол раскладки заданий;
- обзор камер не должны загораживать различные предметы (мебель, цветы и пр.).
07.3. Видеонаблюдение включается перед тем, как распечатываются конверты с 

олимпиадными заданиями или перед запуском участников в аудиторию, если он происходит раньше.
Видеозапись должна быть потоковой (без прерывания).
07.4. Видеонаблюдение завершается после того, как запечатанные конверты с работами 

участников организатор уносит из аудитории. Видеоматериалы в день проведения олимпиады 
направляются в ИМЦ методисту РОО Пушенко С.В. по электронной почте remroo bezopas@mail.ai

8. Варичь Н.В., руководителю научного общества «Академия» освободить за подписью 
директора, в установленном порядке обучающихся 0 0  - участников муниципального 
этапа Олимпиады от учебной нагрузки в дни проведения муниципального этапа, с 
доведением информации до сведения родителей(законных представителей) под 
роспись.
08.2. Не позднее чем за 3 календарных дня до Олимпиады необходимо ознакомить 
родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников (Приказ Минпросвещения России №678 от 
27.11.2020г) под роспись и оформить заявления об участии в Олимпиаде и согласия 
на обработку персональных данных.

9. Руководителям МО гимназии обеспечить качественную подготовку учащихся к 
олимпиаде.
09.1. Обеспечить явку п о б е д р е я ^ ^ щ ю е р о в  школьного этапа на муниципальный 
этап предметных олимпиал-х ъ № о б р аз

Ю.Контроль за исполнением насто. 

^Директор гимназии:

С приказом ознакомлены:

за собой.

Д.Е.Кононогов

Ф.И.О. Роспись Дата

Моргунова Н.В.
Чежегова О.И.
Калинина Т.В. яз.

mailto:bezopas@mail.ai


Решетникова И. А. и м U .W J H
Савченко Т.А. ЛЗ- -*&■ ̂
Поволоцкая М.В. Ж '*?/' i J j o  .J/1
Задорожняя И.В. hy f /з. /». Z(/
Бутко А.Н. 2 3. (б. I f
Варичь Н.В. а Ш 13, (G, Я
Волохова С.В. ОифУ' Л£/о ЯХ
Шубаева Н.И. Z2J0.2Y
Комплектова Н.В. 13. SO. W*.
Пожидаев А.С. 73 JO. >?//
Дрижд В.А. p .lv M
Ушакова О.В. f i f th  / J3, IP W
Пушенко Н.В. Ш / j jy p jy .
Мирный C.JI.
Сиденко С.Е. Sib. SOJ%.
Журбицкий В.А. Щ/7? M fc J A
ЧубоваТ.В. £}.&.2л/
Пожидаева О.В. 1-4 S O .  X a y



Приложение №1
к приказу 

от 23.10.2024 №147

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
_____________ Ремонтненском районе в 2024-2025 учебном году_____________

Предмет Дата проведения Время начала

Экономика 6 ноября 2024 года 10-00
Г еография 7 ноября 2024 года 10-00

Немецкий язык, право 8 ноября 2024 года 10-00
Физическая культура 9 ноября 2024 года 10-00

Русский язык 11 ноября 2024 года 10-00
ОБЗР 12 ноября 2024 года 10-00

История 13 ноября 2024 года 10-00
Экология 14 ноября 2024 года 10-00

Труд (технология) 15 ноября 2024 года 10-00
Обществознание 16 ноября 2024 года 10-00

Литература 18 ноября 2024 года 10-00
Английский язык 19 ноября 2024 года 10-00

Астрономия, МХК (искусство) 20 ноября 2024 года 10-00
Физика 21 ноября 2024 года 10-00

Биология 22 ноября 2024 года 10-00
Математика 23 ноября 2024 года 10-00

Химия 25 ноября 2024 года 10-00
Информатика 26 ноября 2024 года 10-00

Приложение №2 
к приказу 

от 23.10.2024 №147

Организационный комитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
___ ______________ Ремонтненском районе в 2024-2025 учебном году__________________

ФИО Занимаемая должность по основному месту 
работы

Должность в 
оргкомитете

1. Кононогов Д.Е. Директор гимназии председатель
2. Задорожняя И.В. ЗД НМИР заместитель

председателя
3. Варичь Н.В. Руководитель НО О «Академия» секретарь
4. Чежегова О.И. Рук МО«МАГИ» член оргкомитета
5. Моргунова Н.В. Рук МО «Филологии и истории» член оргкомитета
6. Поволоцкая М.В. Рук МО «Начальные классы» член оргкомитета
7. Калинина Т.В. Рук МО «Естествознание» член оргкомитета
8. Решетникова И.А. Рук МО «ФИТО» член оргкомитета
9. Савченко Т.А. Рук МО «Иностранные языки» член оргкомитета



Приложение №3
к приказу 

от 23.10.2024 №147

Состав жюри (учителя МБОУ Ремонтненской гимназии №1) для проверки олимпиадных работ на
муниципальном этапе ВсОШ 

в Ремонтненском районе в 2024-2025 учебном году

предмет ФИО
1 Математика Волохова С.В.
2 Физика Калинина Т.В.
3 Астрономия Калинина Т.В. 

(председатель)

Шубаева Н.И.
4 Химия Комплектова Н.В.
5 Биология Комплектова Н.В.
6 История Пожидаев А.С.

Дрижд В. А.
7 Экономика Пожидаев А.С.
8 Русский язык Ушакова О.В.
9 Литература Ушакова О.В.
10 Английский язык Савченко Т.А. 

(председатель)

Варичь Н.В.
Пушенко Н.В.

11 Немецкий язык Савченко Т.А. 
(председатель)
Варичь Н.В.

12 Информатика Чежегова О.И. 
(председатель)
Шубаева Н.И.

13 Экология Калинина Т.В.
14 Обществознание Пожидаев С.А. 

(председатель)
Задорожняя И.В.
Дрижд В.А.

15 Право Пожидаев С.А.

Задорожняя И.В. 
(председатель)
Дрижд В.А.

16 Физическая
культура

Мирный C.JI

Сиденко С.Е.
17 ОБЗР Журбицкий В. А. 

(председатель)
Сиденко С.Е.

18 Искусство(МХК) Моргунова Н.В.
Чубова Т.В.



19 Технология Пожидаева О.В. 
(председатель)


